
 

Adresa:                                                                                                  Žiro račun:                                                     Telefoni: 
Fakultet za saobraćaj i komunikacije                                 1020500000020271                                            Dekan:            387 33 565 200 
Ul. Zmaja od Bosne 8                                                                  Union  banka                                                  Administracija: 38733 565 202  
Sarajevo                                                                                 ID: 4200353230003       PB: 01703438               Fax:                  387 33 655 982 

 

Broj: 01-458/17. 

Sarajevo, 10.03.2017. godine 

 

Na osnovu člana 17. st. 1) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 

39/14), stava V i stava VI odluke Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu o usvajanju 

plana nabavki integrisanog Univerziteta u Sarajevu za 2017. godinu i člana 2. stav (3) 

Pravilnika o postupku direktnog sporazuma Fakulteta za saobraćaj i komunikacije 

Univerziteta u Sarajevu, a u skladu sa Budžetom Fakulteta za saobraćaj i komunikacije za 

2017. godinu, na prijedlog Službe za ekonomske-finansijske poslove, Dekan Fakulteta 

donosi: 

 

 

O D L U K U 

 

o Prvoj izmjeni i dopuni plana nabavki Fakulteta za saobraćaj i komunikacije Univerziteta u 

Sarajevu, za budžetsku 2017. godinu 

 

 

I 

 

Utvrđuje se prva (1) izmjena Plana nabavki za 2017. godinu Fakulteta za saobraćaj i 

komunikacije Univerziteta u Sarajevu u vrsti postupka nabavke usluga “Knjigovodstvene 

usluge - konsaltinga” pod rednim brojem 6. Plana nabavki, tako što se: 

 

- u odjeljku usluge pod rednim brojem 6. “Knjigovodstvene usluge - konsaltinga”  

“Procijenjene vrijednosti nabavke 6 000, 00 KM bez PDV-a” sa predviđenim 

Direktnim postupkom, umanjuje se procijenjena vrijednost za 6 000,00 KM bez 

PDV-a, odnosno na 0 ,00 KM bez PDV-a; 

 

- u odjeljku usluga ista tačka dopunjava 6. “Usluge hotelskog smještaja” u postupku 

po direktnom sporazumu sa “Procijenjenom vrijednošću nabavke u iznosu od 6 

000, 00 KM bez PDV-a”; 

 

 

II 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biće objavljena na web stranici Fakulteta za 

saobraćaj i komunikacije, www.fsk.unsa.ba. 

 

 

 

 



 
  

OBRAZLOŽENJE 

 

Upravni odbor Univerziteta u Sarajevu je usvojio Plan nabavki Univerziteta za 2017. godinu. 

Tačkom V, navedene Odluke, utvrđeno je da se u toku godine plan nabavki može izmijeniti 

ili dopuniti, a tačkom VI, navedne Odluke ovlašten je Dekan za donošenje pojedinačnih 

Odluka u postupku nabavke roba, usluga ili radova u slučaju kada procijenjena vrijednost 

robe, usluge ili radova ne prelazi novčani iznos kojim, prema odredbama Statuta 

Univerziteta u Sarajevu, može raspolagati rukovodilac organizacione jedinice. 

 

Na osnovu ukazanih potreba, a na osnovu Zahtjeva broj: 01-454/17 od 10.03.2017. godine, 

Dekan Fakulteta usvaja Prvu (I) izmjenu plana nabavki za 2017. godinu br. 01-458/17 od 

10.03.2017. godine u dijelu koji se odnosi na usluge pod rednim brojem 6. 

“Knjigovodstvene usluge - konsaltinga” prvobitno “Procijenjena vrijednost nabavke od 6 

000,00 KM bez PDV-a” mijenja se u “Procijenjenu vrijednost nabavke u iznosu od 0,00 KM 

bez PDV-a”. 

 

U dijelu koji se odnosi na vrstu postupka nabavke usluga dodaje se nova stavka pod rednim 

brojem 6. “Usluge hotelskog smještaja“ sa Procijenjenom vrijednošću nabavke u iznosu od  

6 000, 00 KM bez PDV-a”.  

 

 

 

a) Služba za ekonomsko-finansijske poslove 

b) Dekanat Fakulteta 

c) a/a   

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Adresa:                                                                                                  Žiro račun:                                                     Telefoni: 
Fakultet za saobraćaj i komunikacije                                 1020500000020271                                            Dekan:            387 33 565 200 
Ul. Zmaja od Bosne 8                                                                  Union  banka                                                  Administracija: 38733 565 202  Sarajevo                                                                                 ID: 
4200353230003       PB: 01703438               Fax:                  387 33 655 982 

 

R.br. Predmet nabavke Oznaka 

JRJN 

Procijenjena 

vrijednost 

KM bez  

PDV-a 

Vrsta postupka 

* 

Okvirno 

vrijeme 

pokretanja 

postupka 

Okvirno vrijeme 

realizacije 

ugovora/ 

Okvirnog 

sporazuma 

Pozicija u 

finansijsko

m planu 

(konto) 

Iznos na 

kontu 

KM bez 

PDV-a 

Izvor 

finansiranja 

6. Usluge hotelskog 

smještaja 

55110000-4 6 000,00 Direktni 

sporazum 

Mart 

 2017. 

April 2017.  6 000, 00 Vlastiti 

prihodi/ 

budžet 

 

 


